
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 10. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/93 

Par aizņēmuma ņemšanu 

 projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/2/24/I/CFLA/001  

“Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Aizkraukles novadā” 

 īstenošanai        

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. septembra lēmumu Nr. 2024/670 

(sēdes protokols Nr.13., 4. p.) “Par finansējuma sadali projektu iesniegšanai izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveidei un aprīkošanai”, ar kuru noteikta Eiropas Savienības Atveseļošanās un 

noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas “Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 

aprīkošana” finansējuma sadale Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēm un paredzēts 

pašvaldības līdzfinansējuma nodrošinājums, kā arī, ņemot vērā Ministru kabineta 2024. gada 

16. jūlija rīkojumu Nr. 598, ar kuru Aizkraukles novada pašvaldībai apstiprināts ārējais finansējums 

4 403 243 euro apmērā, 2025. gada 15. janvārī Aizkraukles novada pašvaldība parakstīja 

vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/2/24/I/CFLA/001 

“Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Aizkraukles novadā” īstenošanu. 

Investīciju projekta mērķis ir uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi, pilnveidojot 

infrastruktūru un aprīkojumu, nodrošinot efektīvu resursu koncentrāciju un izmantošanu, kā arī 

stiprinot pašvaldības izglītības iestāžu tīkla sakārtošanas rezultātā izveidotās pamatskolas un 

uzņemošās vidusskolas, tādējādi veicinot kvalitatīvas izglītības pieejamību visā Aizkraukles 

novadā. 

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 5 327 924,00 euro, tai skaitā Atveseļošanās fonda 

finansējums – 4 403 243,00 euro un pašvaldības līdzfinansējums – 924 681,00 euro.  

Lai nodrošinātu pašvaldības līdzfinansējuma daļu un projekta īstenošanu atbilstoši noslēgtajai 

vienošanai, nepieciešams piesaistīt ilgtermiņa aizņēmumu 1 365 005,30 euro apmērā, tai skaitā 

924  681,00 euro pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai un 440 324,30 euro, kas veido 10 % 

no Atveseļošanās fonda finansējuma, priekšfinansējuma nodrošināšanai. Aizņēmuma piesaiste 

nodrošinās savlaicīgu projekta īstenošanu, neapdraudot pašvaldības budžeta stabilitāti un 

pamatfunkciju izpildi. 

Atsaucoties uz  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam 

un budžeta ietvaru 2027., 2028. un 2029. gadam” 40. panta pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, ņemot vērā 2024. gada 19. septembra Aizkraukles novada domes 

lēmumu Nr. 2024/670, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars 

Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Atveseļošanās fonda projekta “Izglītības iestāžu infrastruktūras 

pilnveide un aprīkošana Aizkraukles novadā” īstenošanai līdz 1 365 005,30 euro (viens 

miljons trīs simti sešdesmit pieci tūkstoši un pieci euro 00 centi) uz 20 (divdesmit) gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2027. gada janvārim. Aizņēmumu izņemt 2026. gadā. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes izpilddirektoram 

Uldim   RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 


